
Překlad původního návodu k použití

Pojízdné pneumatické čerpadlo na maziva 12 l 

Typ: G01129

Model: ST-12A  
Vyrobeno pro:
F.H. GEKO
Kietlin, ul. Spacerowa 3
97-500 Radomsko
www.geko.pl

G01129



POZOR!!!
Vzhledem k neustálému zdokonalování produktů jsou
fotografie a nákresy obsažené v návodu orientační a mohou se
lišit od zakoupeného zboží. Tyto rozdíly nemohou být důvodem
pro reklamaci.

1

CZ
Před prvním použitím si prosím pečlivě přečtěte tento návod a
pokyny k používání zařízení. Je odpovědností uživatele, aby se
seznámil se všemi pokyny nezbytnými pro bezpečné používání
a provoz a aby chápal všechna rizika, která mohou při provozu
zařízení nastat.

Vstupní tlak: 6-8 barů 
Výstupní tlak maziva: 300 - 400 barů 
Objem: 12 litrů 
Tlakový poměr: 50:1 
Přepravní výkon: 0,82 l/min 
Spotřeba vzduchu: 120 l/min 
Délka mazací hadice: 3 m

TECHNICKÉ PARAMETRY:



Zapněte kompresor a vstříkněte do čerpadla vzduch o tlaku 0,6-
0,8 MPa. 
Maximální objem maziva, který lze do zásobníku umístit, je 10 l.
Aby se v mazivu netvořily bubliny, mělo by být do zásobníku
umístěno rovnoměrně. 
Přitlačte gumovou destičku na povrch maziva. Umístěte
přívodní trubku na dno komory a pevně zašroubujte šroub v
prohlubni u víka nádrže.
Nasaďte náhradní spojku na vzduchové potrubí. 
Připojte mazací pistoli k čerpadlu pomocí mazacího vedení.
Ujistěte se, že jsou všechny konektory dostatečně čisté. Šrouby
utáhněte velmi pevně klíčem, aby nedocházelo k úniku maziva. 

POPIS A POUŽITÍ ČERPADLA 

Pneumatické čerpadlo na maziva je poháněno stlačeným
vzduchem. Vysoce viskózní plastické mazivo je čerpáno vysokým
tlakem vytvářeným pístovým čerpadlem. 

Pneumatické maznice se stávají jedním z nejpoužívanějších
nástrojů tohoto typu v průmyslu a výrobě. Tato zařízení jsou
spolehlivá, mají nízkou spotřebu vzduchu a jejich provozní tlak je
přesně nastavitelný. Kromě toho se snadno používají, jsou velmi
účinné a prodlužují životnost dílů náchylných na tření ve velkých a
těžkých vozidlech. Maznice se hojně používají na automobily,
traktory a mnoho průmyslových strojů. 

POUŽITÍ A ÚDRŽBA 

A. Příprava čerpadla před použitím 

2

CZ



Do konektoru přívodu vzduchu (34) nasaďte náhradní spojku,
propusťte stlačený vzduch a zapněte regulační ventil tlaku.
Čerpadlem pak můžete vykonávat přímočarý zpětný pohyb a
čerpat vzduch přes tlumiče.
Pokud čerpadlo přestane při nejvyšším tlaku čerpat mazivo,
zkontrolujte, zda nedochází k úniku maziva. Po provedení
tohoto úkonu lze čerpadlo použít.

Dobrá údržba a čistota zařízení je nejlepší způsob, jak zajistit
dlouhou životnost a vysoký výkon. Údržbu provádějte podle
následujících pravidel. 
Stlačený vzduch by měl být filtrován, aby se do čerpadla
nedostaly nečistoty. Kontaminanty mohou způsobit ucpání
vzduchového potrubí, válce a mnoha dalších součástí. 
Tlak vzduchu by neměl překročit 0,8 MPa, protože by mohlo
dojít k přetížení a poškození vedení. 
Při použití vysokotlaké vzduchové hadice ji neohýbejte ani
neskřípejte, protože by mohlo dojít k jejímu poškození. 
Náhradní spojka by měla být odstraněna, pokud se jednotka
nepoužívá. Pistole by měla být odjištěná, aby se snížil tlak
maziva v zásobníku. Tím se zabrání poškození čerpadla a
pneumatického vedení. 
Čerpadlo by se mělo pravidelně mazat. 
Při demontáži dbejte na to, aby nedošlo k záměně dílů nebo
jejich polohy.
Nespouštějte čerpadlo bez zátěže, pokud je hladina oleje v
nádrži nedostatečná. To může vést k poškození dílů. 

B. Údržba 

3

CZ



Údržba by měla být prováděna pravidelně. Je třeba vyčistit

všechny části, u nichž hrozí riziko ucpání, rozebrat mazací

pistoli a vyčistit mechanismus od všech nečistot.

Nezapomeňte, že použité mazivo by nemělo obsahovat

nečistoty.

PROBLÉMY A ŘEŠENÍ

4

CZ



 

EU Prohlášení o shodě 

Výrobce: 

F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Polsko 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně jako na trh 

uvedené provedení, odpovídají příslušným bezpečnostním požadavkům Evropské unie. Při námi 

neodsouhlasených změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou platnost. Toto prohlášení se vydává 

na výhradní odpovědnost výrobce. 

Pojízdné pneumatické čerpadlo na maziva 12 l 

Typ: G01129, Model: ST-12A 

bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami: 

EN ISO 12100:2010 

a harmonizačními předpisy: 

Rady 2006/42/EC 

je totožné s kopií, která je předmětem certifikátu ES přezkoušení typu č. M.2021.206.C68336 ze dne 

14.10.2021. Vydanou UDEM Uluslarasi Belgelendirme Denetim Egitim Merkezi San. ve Tic. A.S. 

Mutlukent Mahallesi 2073 Sokak No: 10 Umitkoy-CANAKAYA, Ankara, Turecko 

Tel.: 00903124430390, Fax: 00903124430376, Email: udem@udem.com.tr, Website: 

www.udem.com.tr 

Identifikační číslo: 2292 

 

Kompletaci technické dokumentace provedla Larysa Kowalczyk se sídlem na adrese výrobce. 

Technická dokumentace je dostupná na adrese výrobce. 

 

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, 

Poland 23.05.2022 

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce 

(podpis, jméno, funkce): 

Larysa Kowalczyk 

Jednatel 

 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Nádražní 12, 471 07 Žandov, www.torriacars.cz, email: 

info@torriacars.cz, IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163  

mailto:udem@udem.com.tr
http://www.udem.com.tr/




























The declaration of conformity becomes invalid
when the product has been modified without producer's agreement.



DEUTSCH












